
roseni.barboza
Realce

roseni.barboza
Realce





153ª feira | 10/Set/2019  - Edição nº 10518

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 41/2018 
Protocolo: 15.697.367-0          Pregão Eletrônico: 440/2017 - 
SEAP
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPP e Empresa 
Auxiliar de Segurança Ltda.
Objeto: Repactuação 2019 do contrato 41/2018 – 4,00% a partir de 
01/02/2019. Valor do termo: R$ 8.429,69
Dotação Orçamentária: 07.01.03.122.43.4008
Fonte 100. Rubrica: 3.3.90.37.02
Assinatura: 06 de setembro de 2019

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

87217/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 015/2018
Protocolo: 15.798.201-0

Dispensa de Licitação: 013/2018
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPP e Super
Nova Administração de Imóveis Próprios e Participações Ltda.
Objeto: Supressão do item XVIII da Cláusula Décima Primeira (Das
Obrigações do Locador), que listava os serviços a serem realizados
pelo  condomínio.  Não  há  razão  para  tal  cláusula,  posto  que  o
condomínio já foi extinto em procedimento próprio. 
Assinatura: 16 de setembro de 2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

87080/2019

Defensoria Pública do Estado do Paraná - DPPR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2019
Protocolo 15.812.605-2

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e Observatório da Mentalidade

Inquisitória.

Objeto: Participação de Membros da Defensoria Pública do Estado do Paraná

no Programa Brasileiro de reforma Processual, etapa Internacional, de 01 a 04

de outubro de 2019 em Santiago/Chile.

Preço: R$ 4500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Fundamento: Art. 33, II da Lei Estadual 15.608/07.

Data da assinatura: 28/08/2019.

Matheus Cavalcanti Munhoz
1º Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná.

5

10

15

20

25

87354/2019

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

PROTOCOLO: 12537/2018                                        Convênio nº: 027/2018
PARTES: Ministério Público do Estado do Paraná e Tribunal de Contas do

Estado do Paraná.

OBJETO: O termo firmado em 31 de julho de 2018, publicado no Diário

Oficial do Paraná nº 10.281, página 43, de 25 de setembro de 2018, que tem

por  objeto  a  cooperação  técnica  entre  as  partes  no  intuito  de  instituir  um

Grupo de Trabalho Interinstitucional, composto por integrantes do Ministério

Público do Estado do Paraná e do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

para elaborar uma Proposta de Plano de Ação, com diretrizes técnico-jurídicas

voltadas a um modelo de gestão que formalize políticas públicas, prisional e

penitenciária, no Estado do Paraná, é prorrogado por 01 (um) ano, a contar de

1º de agosto do ano em curso (2019), com término previsto para 31 de julho

do ano de 2020.

VIGÊNCIA: 1º de agosto de 2019 a 31 de julho de 2020.

AUTORIZAÇÃO: Ivonei Sfoggia, Procurador-Geral de Justiça.

87252/2019

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato

PROT.: 28235/2019  -  CONCORRÊNCIA: 2/2018 – CONTRATO: 218/2018
CONTRATADO: Hefer Construções Civis Ltda - EPP
CNPJ: 78.404.795/0001-90
OBJETO: Inclusão e supressão dos serviços, de execução de reforma, reparos
e melhorias, em edificação ocupada, no Edifício Caetano Munhoz da Rocha –
Bloco IV da Sede do MPPR, em Curitiba/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Elemento Despesa: 3390.3916.
VALOR:  Valor  a  ser  incluído:  R$  2.663,39.  Valor  a  ser  suprimido:  R$
2.663,39.
AUTORIZAÇÃO:  José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

87090/2019

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

Objeto: Aquisição e instalação de mobiliários
Protocolo nº: 10203/2019 Dotação Orçamentária: 0901.03091434.010
Pregão Presencial nº 15/2018 Ata de Registro de Preços nº 24/2018
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias contados a partir da retirada da N.E. e O.F.
O.F. nº: 088/2019 Nota de Empenho (N.E.): 19000886
Fornecedor: BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 90.051.160/0001-52 - Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

87091/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto:  substituição  de  vidros  quebrados  e/ou  trincados  nos  Edifícios

Caetano  Munhoz  da  Rocha  e  Affonso  Alves  Camargo  e  substituição  e

instalação  de  chapas  metálicas  no  Edifício  Affonso  Alves  de  Camargo,

conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 24

de setembro de 2019 às 9h (horário de Brasília). 3- Local:  site do Banco do

Brasil  S/A  (www.licitacoes-e.com.br).  4  –  Edital  e  Informações

Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado

do  Paraná  -  www.mppr.mp.br e  no  site do  Banco  do  Brasil  S/A  -

www.licitacoes-e.com.br.   Curitiba, 9 de setembro de 2019.  

87247/2019

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 4549/2019- P.E: 30/2019 - CONTRATO: 177/2019
CONTRATADO: Vigfoz Vigilância e Segurança Ltda. - ME
CNPJ: 27.259.485/0001-99
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância nas instalações do MPPR na
Comarca de Foz do Iguaçu/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 - subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 19.083,33 (dezenove mil e oitenta e três reais e trinta
e três centavos).
VIGÊNCIA: 24/09/2019 a 23/09/2020.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador – Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

87242/2019

Extrato de Termos de Contrato

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018.
PROTOCOLOS:  11999/2019;  10606/2019;  11875/2019;  13853/2019;
10161/2019 e 13131/2019.
CONTRATOS:  154/2019;  155/2019;  158/2019;  162/2019;  165/2019  e
172/2019.
CONTRATADO: Clean Ar Climatização e Serviços Eireli – EPP.
CNPJ: 11.955.609/0001-30.
OBJETO: Serviços de instalação, desinstalação e manutenção de equipamento
de ar condicionado nos seguintes endereços: Rua Dorval  Ceccon, n° 664, em
Colombo/PR (TC n° 154/2019); Rua Joanim Stroparo, n° 1, Fórum de Campo
Largo/PR (TC n° 155/2019); Rua Dona Alba de Souza e Silva, n° 1359 Fórum
de Pontal do Paraná/PR (TC n° 158/2019);  Rua Modesto Picolli,  n° 1644
Subsede  Atuba  em  Curitiba/PR  (TC  n°  162/2019);  Avenida  Coronel  José
Lobo, n° 898 em Paranaguá/PR (TC n° 165/2019) e Rua Francisco Dranka, n°
1034, Imóvel locado em Araucária/PR (TC n° 172/2019).
VALORES:  R$ 793,00 (TC n° 154/2019); R$ 99,00 (TC n° 155/2019); R$
200,00 (TC n° 158/2019); R$ 100,00 (TC n° 162/2019); R$ 198,00 (TC n°
165/2019) e R$ 4.450,00 (TC n° 172/2019).
DOT.  ORCAMENTÁRIA:  0960.03091434.011  –  subelemento  de  despesa:
3390.3916.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  Conforme o disposto no item 16 do Anexo I do
Edital do Pregão Presencial n° 21/2018, a contar da data de início firmada na
OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

87332/2019

Extrato de Termos de Contrato

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019.
PROTOCOLOS: 20417/2018 e 13129/2019. 
CONTRATOS: 174/2019 e 183/2019.
CONTRATADO: TZ Conectividade Ltda. – EPP 
CNPJ: 11.956.769/0001-02
OBJETO: Serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações elétricas
e telefônicas nos seguintes endereços: Rua Santo Antônio,  s/n,  Fórum, em
Cantalago/PR  (TC  n°  174/2019) e  Rua  Francisco  Dranka,  n°  1034,
Promotoria de Justiça Sede, em Araucária/PR (TC n° 183/2019).
VALORES: R$ 2.033,30 (TC n° 174/2019) e R$ 58.095,46 (TC n° 183/2019).
DOT. ORCAMENTÁRIA: 0960.03091434.011 – subelementos de despesa:
3390.3026; 3390.3905; 3390.3916 e 4490.5235.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o disposto no Termo de Referência do
Pregão Presencial nº 8/19, a contar da data consignada na Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM
e José Deliberador Neto – Subprocurador – Geral de Justiça para Assuntos
Administrativos.

87472/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
794561519

Documento emitido em 30/09/2019 15:04:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10518 | 10/09/2019 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


